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Pierwszy na Podkarpaciu uczelniany zakład
kryminalistyki

W Wyższej Szkole Prawa i Administracji Przemyśl-Rzeszów otwarto zakład kryminalistyki
i kryminologii. Jest to pierwszy taki zakład na podkarpackiej uczelni. Będą w nim
prowadzone badania dotyczące m.in. przestępczości w regionie i bezpieczeństwa
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mieszkańców.

Jak poinformował rzecznik uczelni Przemysław Pawlak
wyniki badań prowadzonych w ramach zakładu będą udostępniane służbom mundurowym
odpowiedzialnym za bezpieczeństwo w regionie. Oprócz tego zakład kryminalistyki i kryminologii
będzie zajmował się działalnością dydaktyczną.Zdaniem kierownika zakładu prof. Czesława P. Kłaka,
utworzenie ośrodka w Wyższej Szkole Prawa i Administracji jest historycznym wydarzeniem,
a wyniki prowadzonych w nim badań będą przydatne w pracy służb mundurowych, zwłaszcza policji
i prokuratury.
 
„Po raz pierwszy w historii szkolnictwa wyższego na Podkarpaciu powstał zakład naukowy zajmujący
się problemami kryminalistyki i kryminologii. Dzięki temu będą mogły być prowadzone badania
dotyczące m.in. przestępczości w naszym województwie, bezpieczeństwa jego mieszkańców, czy też
demoralizacji nieletnich” – mówił Kłak.
 
Na uczelni działa też jedno z nielicznych w regionie profesjonalnych uczelnianych laboratoriów
kryminalistycznych. Pawlak podkreślił, że jego wyposażenie umożliwia nie tylko prezentowanie
studentom najnowszych technik i metod wykorzystywanych w kryminalistyce, ale także stwarza
optymalne możliwości do realizacji projektów badawczych.W laboratorium znajduje się najwyższej
klasy sprzęt, na którym na co dzień pracuje Straż Graniczna i policyjni eksperci kryminalistyczni.
Jest to np. videospektrokomparator, czyli specjalistyczne urządzenie do badania autentyczności
dokumentów, np. paszportów, wiz; wariograf, czyli tzw. wykrywacz kłamstw; mikroskopy
stereoskopowe, biomedyczny mikroskop laboratoryjno-badawczy.
 
W laboratorium jest także walizka śledcza ogólnooględzinowa oraz urządzenia i materiały do
daktyloskopii m.in. poduszki ceramiczne, zestaw do daktyloskopowania dłoni, zestaw Inkless Shoe
Print służący do pobierania odcisków butów, pędzle z piór marabuta i włókien sztucznych do
nanoszenia proszków kryminalistycznych, odczynniki chemiczne oraz różne folie żelowe.
 
Zakład kryminalistyki i kryminologii powstał w strukturach katedry prawa karnego Wyższej Szkoły
Prawa i Administracji Przemyśl-Rzeszów.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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